

13
PROYECTO

DE

MERCADO CUBIERTO

PARA

VILLAVICIOSA

PRESUPUESTO

Presupuesto

Unidades de Obra	Clase de Obra	Precio		Importe	
		Pesets	cts	Pesets	cts
355.770	Metros cubicos de excavacion -----	1,50		533	65
736.000	Yd de terraplen ----- 2 x 25	3,00		2.208	00
608.188	Yd mamposteria ordinaria x -----	10,00		6.081	88
45.968	Yd id concertada para los cimientos de columnas x -----	13,00		597	58
	Suma			9.421	11
<u>Cuerpo de la Obra</u>					
27.776	Metros cubicos de losa de erection x	20,00		555	52
4.488	Yd Silleria caliza para gradas x	110,00		493	68
69.440	Yd id id para roedo	110,00		7.638	40
	Hierro fundido y laminado para colum nas, pendolones, emballes puestas etc			80.206	55
	Suma			88.994	15

Interior del Mercado

461.60	Metros lineales de piedra para canchales de los puestos abiertos	x	1.50	692.40
1190.24	Metros cuadrados de baldosa para el pavimento	x	1.65	2.458.50
15.030	Metros cubicos de hormigon en masa para colocar las baldosas	x	25.00	375.75
361.92	Metros cuadrados de arulejos para puestos cerrados	4.50	7.50	2.714.40
80.00	Metros lineales de conductos interiores	x	4.00	320.00
	Hierro forjado para las puertas de los puestos	2		2.000.00
	Suma			8.561.05

Armadura

115,400	Metros lineales de tablon para los pares	8	1.65	1.904.10
1141.00	Metros para los caballetes y correas.		1.65	1.882.65
1583.00	Metros cuadrados de establonado para colocar el rine	x	3.30	1.182.39
215,00	Metros - de vidrios para la claravoya	x	6.00	1.290.00
1236,50	Metros - de rine acanalado n° 14 para cubierta	x		8.2510.197.00
	Suma			16.456.14

Pintura

Se calcula el costo de la pintura nueva

Resumen del Presupuesto

	Pesetas	cts
Cimientos -----	9.421	11
Cuerpo de Obra -----	88.994	15
Interior del Edificio -----	8.561	15
Armadura -----	16.456	14
Pintura -----	3.500	00
Suma Total	126.932	55

11/11/88